
CUADRO N° 7.01

Saldos al 31 de marzo de 2007
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

MERCANTIL SANTA CRUZ 34.814 15.037 2.631 5.793 49.221 8.633 260.295 275.775 4.742 225.981 882.922

NACIONAL 44.580 20.338 481 264 13.373 11.919 63.762 370.123 156.451 681.290

DE CRÉDITO 21.293 7.750 25.968 32.548 1.183 239.711 280.302 5.739 125.202 11.660 751.357

UNIÓN 3.870 307 21.382 5.523 35.030 32.886 39 37.068 136.105

INDUSTRIAL S.A. 70.135 20.345 1.346 1.172 38.626 15.607 33.083 542.736 37.633 97.493 20.048 878.223

ECONÓMICO S.A. 19.959 11.568 947 2.890 93.055 36.771 165.190

SOLIDARIO 9.330 9.330

LOS ANDES 11.827 11.827

GANADERO 34.439 658 1.258 4.627 13.973 243.006 734 52.636 351.333

TOTAL NACIONALES 229.090 76.004 51.807 7.230 141.497 44.859 645.855 1.859.039 48.887 694.534 68.775 3.867.577

NACIÓN ARGENTINA 6.274 1.375 2.033 0 9.682

DO BRASIL 11.613 12.286 23.899

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 6.274 1.375 11.613 14.318 0 33.581

235.363 77.379 63.421 7.230 141.497 44.859 645.855 1.873.357 48.887 694.534 68.775 3.901.157

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 31 de marzo de 2007

            MN           ME UFV

MERCANTIL SANTA CRUZ 300.058 582.864 882.922

NACIONAL 250.461 430.829 681.290

DE CRÉDITO 148.721 524.220 78.416 751.357

UNIÓN 32.455 103.651 136.105

INDUSTRIAL S.A. 259.230 618.993 878.223

ECONÓMICO S.A. 21.984 143.205 165.190

SOLIDARIO 1.392 7.937 9.330

LOS ANDES 6.962 4.865 11.827

GANADERO 107.786 243.547 351.333

TOTAL NACIONALES 1.129.049 2.660.112 78.416 3.867.577

NACIÓN ARGENTINA 383 9.298 9.682

DO BRASIL 23.899 23.899

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 383 33.197 33.581

1.129.432 2.693.309 78.416 3.901.157

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


